Estaco o Mol
CAMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA
Aue Antero Mendes, SN - Ceniro

Fone (BG) 3274 1168
CNIPJ. 00 847 534/0001-58
CEP. 64 265000 - Drasidesa - Piaul
Lmant l0g brossewsdBgrus com

PAUTA DAS COMISSOES LEGISLATIVAS 2024

COMISSAO DE CONSTITUICAO, JUSTICA E REDACAO

Matéria em analise Autoria Data do Resultado do Parecer
Parecer

Projeto de Lei 003/2024 Executivo 20/03/2024 Aprovado

Projeto de Lei 002/2024 Executivo 20/03/2024 Aprovado

Projeto de Resolu¢ao Legislativo 16/01/2024 Aprovado

001/2024

Projeto de Lei 001/2024 Executivo 06/03/2024 Aprovado

Projeto de Lei 005/2024 Executivo 03/05/2024 Aprovado

Projeto de Lei 004/2024 Executivo 20/03/2024 Aprovado
Executivo 06/02/2024 Aprovado

Projeto de Lei

Complementar 001/2024

Projeto de Resolu¢ao Legislativo 20/06/2024 Aprovado

006/2024

Projeto de Resoluciao [.egislativo 24/04/2024 Aprovado

005/2024

Projeto de Resolucdao Legislativo 13/03/2024 Aprovado

004/2024

Projeto de Resolugao Legislativo 13/03/2024 Aprovado

003/2024

Projeto de Lei 008/2024 Legislativo 22/04/2024 Aprovado

Projeto de Lei 006/2024 Executivo 03/05/2024 Aprovado

Projeto de Lei Executivo 01/11/2024 Aprovado

Complementar 005/2024

Projeto de Lei Executivo 02/04/2024 Aprovado

Complementar 002/2024



Projeto de
002/2024
Projeto de Lei 010/2024
Projeto de Lei 009/2024
Projeto de Lei 014/2024
Projeto de Lei 015/2024
Projeto de Lei 016/2024
Projeto de Lei 019/2024
Projeto de Lei 020/2024
Projeto de Lei 021/2024
Projeto de Emenda a
Orginica

Projeto de
Legislativo 002/2024
Projeto de
Complementar
Projeto de Lei 019/2024
Projeto de Lei 013/2024
Projeto de Lei 012/2024
Projeto de Lei 011/2024
Projeto de Lei 018/2024
Projeto de Lei 025/2024
Projeto de Lei 024/2024
Projeto de Lei 022/2024
Projeto de Lei 017/2024

Lei

Decreto

Lei

Estnco 00 Pud
CAMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA
fus Antero Menges, SN - Cenitro

Fone (B8 3274 1168

CNIJ 00 847 $34/0001-58

CEP . 64 205000 - Drasdens - Piaul

Lrmad lag troassewedgroni Com

Resolug¢do Legislativo

Legislativo
Executivo
Executivo
Executivo
Legislativo
Executivo
Executivo
Executivo

Legislativo
Legislativo
Executivo

Executivo
Legislativo
Executivo
Legislativo
Executivo
Executivo
Executivo
Executivo

Executivo

29/02/2024

03/06/2024
20/06/2024
28/06/2024
11/07/2024
23/08/2024
31/10/2024
08/11/2024
07/11/2024
31/10/2024

21/08/2024

15/04/2024

25/11/2024
28/06/2024
28/06/2024
31/05/2024
21/10/2024
16/12/2024
16/12/2024
22/11/2024
21/10/2024

Aprovado

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Aprovado
Aprovado

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO

Matéria em analise

Projeto de Lei 003/2024
Projeto de Lei 002/2024

Autoria

Executivo

Executivo

Data
Parecer
20/03/2024
20/03/2024

do Resultado do Parecer

Aprovado
Aprovado




Projeto de
001/2024

Projeto de Lei 001/2024
Projeto de Lei 005/2024
Projeto de Lei 004/2024

Resolucio

Projeto de Lei
Complementar 001/2024
Projeto de
006/2024
Projeto de
005/2024
Projeto de
004/2024
Projeto
003/2024
Projeto de Lei 008/2024
Projeto de Lei 006/2024
Projeto de Lei
Complementar 005/2024
Projeto de Lei
Complementar 002/2024
Resolucao

Resolucio
Resolucao
Resoluciao

de Resolucio

Projeto de
002/2024
Projeto de Lei 010/2024
Projeto de Lei 009/2024
Projeto de Lei 014/2024
Projeto de Lei 015/2024
Projeto de Lei 016/2024
Projeto de Lei 019/2024
Projeto de Lei 020/2024
Projeto de Lei 021/2024
Projeto de Emenda a Lei
Organica

Projeto de
Legislativo 002/2024

Decreto

Estado go Puul

f-w ) ;zn 1168

CNPg. 00 “? 53470001~ ”

Legislativo

Executivo
Executivo
Executivo

Executivo

Legislativo
Legislativo
Legislativo
Legislativo

Legislativo
Executivo

Executivo
Executivo
Legislativo

Legislativo
Executivo
Executivo
Executivo
Legislativo
Executivo
Executivo
Executivo

Legislativo

Legislativo

16/01/2024

06/03/2024
03/05/2024
20/03/2024
06/02/2024

20/06/2024

24/04/2024

13/03/2024

13/03/2024

22/04/2024
03/05/2024
01/11/2024

02/04/2024

29/02/2024

03/06/2024
20/06/2024
28/06/2024
11/07/2024
23/08/2024
31/10/2024
08/11/2024
07/11/2024
31/10/2024

21/08/2024

cAmm uuwchL be Bmstt.ﬁmA

Centro

Aprovado

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Aprovado
Aprovado
Aprovado

Aprovado
Aprovado

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Aprovado




Projeto de
Complementar
Projeto de Lei 019/2024

Projeto de Lei 013/2024
Projeto de Lei 012/2024
Projeto de Lei 011/2024
Projeto de Lei 018/2024
Projeto de Lei 025/2024
Projeto de Lei 024/2024
Projeto de Lei 022/2024
Projeto de Lei 017/2024

Lei

Estado go Maul
cAuARA uumcmm. ne BMmLmRA

m {Be) 3274 noa

C'WJ 00 847 534/0001-58
64 265000 -

Executivo

Executivo
Legislativo
Executivo
Legislativo
Executivo
Executivo
Executivo
Executivo

Executivo

cEP. Drasdera - Pigul
Emad log trossevadomail com

15/04/2024

25/11/2024
28/06/2024
28/06/2024
31/05/2024
21/10/2024
16/12/2024
16/12/2024
22/11/2024
21/10/2024

Data de atualizacio do documento: 31/05/2024

Aprovado

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado




Estado do Paul
CAMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA
Rua Antoro Mendes, S/N - Centro

Fone (BG) J274 1168
CNPJ. 00 847 534/0001-58
CEP.. 64 265-000 - Drasdena - Plaul
Emat log brassewrsd®gmail com

,\j\( \ O A GQ/\’\'\/\Q Obk\/@\/ \./\m“"w?&‘
Nome do Secretario
Secretario

Data de atualizacio do documento: 31/05/2024



