



PAUTA DAS COMISSÕES LEGISLATIVAS 2024

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Matéria em análise	Autoria	Data do Parecer	Resultado do Parecer
Projeto de Lei 003/2024	Executivo	20/03/2024	Aprovado
Projeto de Lei 002/2024	Executivo	20/03/2024	Aprovado
Projeto de Resolução 001/2024	Legislativo	16/01/2024	Aprovado
Projeto de Lei 001/2024	Executivo	06/03/2024	Aprovado
Projeto de Lei 005/2024	Executivo	03/05/2024	Aprovado
Projeto de Lei 004/2024	Executivo	20/03/2024	Aprovado
	Executivo	06/02/2024	Aprovado
Projeto de Lei Complementar 001/2024			
Projeto de Resolução 006/2024	Legislativo	20/06/2024	Aprovado
Projeto de Resolução 005/2024	Legislativo	24/04/2024	Aprovado
Projeto de Resolução 004/2024	Legislativo	13/03/2024	Aprovado
Projeto de Resolução 003/2024	Legislativo	13/03/2024	Aprovado
Projeto de Lei 008/2024	Legislativo	22/04/2024	Aprovado
Projeto de Lei 006/2024	Executivo	03/05/2024	Aprovado
Projeto de Lei Complementar 005/2024	Executivo	01/11/2024	Aprovado
Projeto de Lei Complementar 002/2024	Executivo	02/04/2024	Aprovado



Estado do Piauí
CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA
Rua Antero Mendes, S/N - Centro
Fone: (86) 3274 1168
CNPJ: 00.847.534/0001-58
CEP: 64.265-000 - Brasileira - Piauí
Email: leg.brasileira@gmail.com

Projeto de Resolução 002/2024	Legislativo	29/02/2024	Aprovado
Projeto de Lei 010/2024	Legislativo	03/06/2024	Aprovado
Projeto de Lei 009/2024	Executivo	20/06/2024	Aprovado
Projeto de Lei 014/2024	Executivo	28/06/2024	Aprovado
Projeto de Lei 015/2024	Executivo	11/07/2024	Aprovado
Projeto de Lei 016/2024	Legislativo	23/08/2024	Aprovado
Projeto de Lei 019/2024	Executivo	31/10/2024	Aprovado
Projeto de Lei 020/2024	Executivo	08/11/2024	Aprovado
Projeto de Lei 021/2024	Executivo	07/11/2024	Aprovado
Projeto de Emenda á Lei Orgânica	Legislativo	31/10/2024	Aprovado
Projeto de Decreto Legislativo 002/2024	Legislativo	21/08/2024	Aprovado
Projeto de Lei Complementar	Executivo	15/04/2024	Aprovado
Projeto de Lei 019/2024	Executivo	25/11/2024	Aprovado
Projeto de Lei 013/2024	Legislativo	28/06/2024	Aprovado
Projeto de Lei 012/2024	Executivo	28/06/2024	Aprovado
Projeto de Lei 011/2024	Legislativo	31/05/2024	Aprovado
Projeto de Lei 018/2024	Executivo	21/10/2024	Aprovado
Projeto de Lei 025/2024	Executivo	16/12/2024	Aprovado
Projeto de Lei 024/2024	Executivo	16/12/2024	Aprovado
Projeto de Lei 022/2024	Executivo	22/11/2024	Aprovado
Projeto de Lei 017/2024	Executivo	21/10/2024	Aprovado

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Matéria em análise	Autoria	Data do Parecer	Resultado do Parecer
Projeto de Lei 003/2024	Executivo	20/03/2024	Aprovado
Projeto de Lei 002/2024	Executivo	20/03/2024	Aprovado



Estado do Piauí
CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA
Rue Antero Mendes, S/N - Centro
Fone: (86) 3274 1168
CNPJ: 00.847.534/0001-58
CEP: 64.265-000 - Brasileira - Piauí
Email: leg.brasileira@gmail.com

Projeto de Resolução 001/2024	Legislativo	16/01/2024	Aprovado
Projeto de Lei 001/2024	Executivo	06/03/2024	Aprovado
Projeto de Lei 005/2024	Executivo	03/05/2024	Aprovado
Projeto de Lei 004/2024	Executivo	20/03/2024	Aprovado
	Executivo	06/02/2024	Aprovado
Projeto de Lei Complementar 001/2024			
Projeto de Resolução 006/2024	Legislativo	20/06/2024	Aprovado
Projeto de Resolução 005/2024	Legislativo	24/04/2024	Aprovado
Projeto de Resolução 004/2024	Legislativo	13/03/2024	Aprovado
Projeto de Resolução 003/2024	Legislativo	13/03/2024	Aprovado
Projeto de Lei 008/2024	Legislativo	22/04/2024	Aprovado
Projeto de Lei 006/2024	Executivo	03/05/2024	Aprovado
Projeto de Lei Complementar 005/2024	Executivo	01/11/2024	Aprovado
Projeto de Lei Complementar 002/2024	Executivo	02/04/2024	Aprovado
Projeto de Resolução 002/2024	Legislativo	29/02/2024	Aprovado
Projeto de Lei 010/2024	Legislativo	03/06/2024	Aprovado
Projeto de Lei 009/2024	Executivo	20/06/2024	Aprovado
Projeto de Lei 014/2024	Executivo	28/06/2024	Aprovado
Projeto de Lei 015/2024	Executivo	11/07/2024	Aprovado
Projeto de Lei 016/2024	Legislativo	23/08/2024	Aprovado
Projeto de Lei 019/2024	Executivo	31/10/2024	Aprovado
Projeto de Lei 020/2024	Executivo	08/11/2024	Aprovado
Projeto de Lei 021/2024	Executivo	07/11/2024	Aprovado
Projeto de Emenda á Lei Orgânica	Legislativo	31/10/2024	Aprovado
Projeto de Decreto Legislativo 002/2024	Legislativo	21/08/2024	Aprovado



Estado do Piauí
CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA
Rue Antero Mendes, S/N - Centro
Fone: (86) 3274 1168
CNPJ: 00.847.534/0001-58
CEP: 64.265-000 - Brasileira - Piauí
Email: leg.brasileira@gmail.com

Projeto de Lei	Executivo	15/04/2024	Aprovado
Projeto de Lei 019/2024	Executivo	25/11/2024	Aprovado
Projeto de Lei 013/2024	Legislativo	28/06/2024	Aprovado
Projeto de Lei 012/2024	Executivo	28/06/2024	Aprovado
Projeto de Lei 011/2024	Legislativo	31/05/2024	Aprovado
Projeto de Lei 018/2024	Executivo	21/10/2024	Aprovado
Projeto de Lei 025/2024	Executivo	16/12/2024	Aprovado
Projeto de Lei 024/2024	Executivo	16/12/2024	Aprovado
Projeto de Lei 022/2024	Executivo	22/11/2024	Aprovado
Projeto de Lei 017/2024	Executivo	21/10/2024	Aprovado

Data de atualização do documento: 31/05/2024



Estado do Piauí
CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA
Rua Antero Mendes, S/N - Centro
Fone: (86) 3274 1168
CNPJ: 00.847.534/0001-58
CEP: 64.265-000 - Brasileira - Piauí
Email: leg.brasileira@gmail.com

Maria do Carmo de Britto Souza

Nome do Secretário

Secretário

Data de atualização do documento: 31/05/2024